3AKOH
BOJTOTPAJICKOMW OBJIACTH

O BHecennu u3meneHuii B 3akon Bosrorpaackoii odsnactu ot 25 nexadps 2017 r.
Ne 130-O/L "'O HagesieHHH OPraHOB MECTHOI'O CaMOYNPaBJI€HH MYHHIHNIAAbHBIX
ob0pa3zoBanuii Bosirorpaackoii 06;1acTi oTae/IbHBIMH FOCYAaPCTBEHHBIMH
nostHoMounssMHu BoJirorpaackoii 06/1acTi o npeaynpekIeH’uio H JHKBHIANUH
- DoJie3Hel KHBOTHBIX, HX JIEYEHHIO, 3a1I[HTe HaceJeHHs OT OoJie3Hel, 00mux
JJIsl 4eJI0BeKAa U ’KHBOTHBIX, B YACTH PEKOHCTPYKIHH H COAEPKAHHS
CKOTOMOTHJIbHHKOB (0HOTepMHYeCKHX fM)"'

[Mpunsat Bonrorpanckoit obiaactHoit lymoi 29 mas 2018 rozxa

Cratps 1

Brectu B 3akon Bonrorpaackoii obnactu ot 25 nexabpst 2017 r. Ne 130-O[
"O HaJeNeHHH OpraHOB MECTHOTO CaMOYIpaBlIeHHUs MyHHULUNAIbHBIX 00pa3oBaHHUM
Bonrorpanckoit  o0nacTd  OTHAENBHBIMH — T'OCYJApCTBEHHBIMH  IIOJHOMOYHMSMH
Bourorpazackoif 061acTi M0 NpeayNpexIeHUI0 U JUKBUIAUKE OONe3HEH KUBOTHBIX,
UX JICUEHHUIO, 3alllUTe HaceJeHus OT Oosie3Hei, OOmMX A 4elOBeKa U JXHUBOTHBIX,
B YaCTU PEKOHCTPYKIIMH M COAEpPKaHHs CKOTOMOTHJIBHHKOB (OHOTEpMHYECKHX sM)"
CIIEIYIOIe U3MEHEHUS:

1. B npunoxxernu 1 TabIUIly U3JI0XKUTH B CIEAYIOIIEN peaaKIuu:

"Ne HanMeHoBaHHe MyHHIMITAIEHOTO 00pa3oBaHUs
n/n
1 2

AJIeKCeeBCKH MyHUIIMIIAIBHBIN palioH
1. CTexeHCKOe CebCKOe I0CeIeHUE
2.  TpexmoXUHCKOE CEIIbCKOE ITOCETIECHHE
BBIKOBCKUI MyHUIIUIIAIBHBINA palioH

3. CamoBCKOE CeJIbCKOE MTOCETICHUE
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10.

11.

12.

13.

14.

["opoauIeHCKUI MyHULIUTIAJIBHBIA PaiOH
BepTsuuHCKOE CeNbCKOe MOCeNIeHHe
JIlyOOBCKH MyHHUIMIIAJIBHBINA paioH
Topoxckoe nmocerneHue r. Jlyboska
EnaHckuii MyHUIIUNIAIBHBINA paliOH
TpocTsHCKOE CeIbCKOe IOCETIEHHE
KaMBIIIMHCKA MyHULIUTIAJIbHBIA PalioH
JleGsKeHCKOe CelIbCKOE IOCeICHHE
KoTenbHUKOBCKAN MYHULIUTIAIBHBINA PaliOH
KoTebHHKOBCKOE rOPOACKOE ITOCETICHIE
[TorepedeHCKOe CENBCKOE MMOCEICHUE
KoTOBCKMIT MyHULIUTIATIbHBIN PaioOH
Bypiykckoe cenbcKoe IMOCEIeHHe
KymioBckoe cenbcKoe MocejIeHne
MowuceeBCKOe CENbCKOE ITOCEIEHHE
OJBXOBCKHM MyHUIIUIIATBHBIA paiioH
OBXOBCKOE CENIbCKOE MOCETICHUE
CBeTNoAPCKU MyHUIUIIABHBIA PaiioH

JlyGoBOOBpaXXHOE CeIbCKOe MocesIeHue".
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2. B npuinoxxeHuy 2 TaOIHIly U3JI0KUTH B CIIEAYIOLIECH pelaKIUu:

"Ne HarmeHoBaHHEe MyHHUIIUTIAIEHOT'O 00pa30BaHus
n/n
1 2

Enanckuii MyHULIUNIAIBHBIA paioH
1.  JXXypaBckoe CenbCcKoe ITOCETIEHUE
JKupHOBCKMI MyHULIMIIAIBHBIN PaliOH
2.  HoBwuHCKO€ cenbCcKoe IoceeHue
NnoBnuHCKHANA MyHULIMITAJIBHBINA PaiOH
3.  AnekcaHIpOBCKOE CEJIBCKOE ITOCETIEHHE
4.  DBoJbIIEMBaHOBCKOE CEJILCKOE ITOCEIIEHHE
5.  IllupsieBCKOE CeJIbCKOE MOCETICHHE
KanaueBckuii MyHHUIIUTIATIBHBIN paioH
6. bepecnaBckoe CENbCKOE MOCEIECHHE
7.  3apsHCKOE CelIbCKOE II0CEJIEHNE
8. KpenmHCKO€E CelnbCKOe MOCeIeHne
9. JlanuueBCKOE CENbCKOE MOCETICHHE
10. Topoxackoit okpyr ropoa Kamblmux
11. Topomckoit okpyr ropox MuxaiiinoBka (B 4aCTH CKOTOMOTHJIBHUKOB
(6HOTEpPMHUYECKHX SIM), PACIIOJIOKESHHBIX B XyTope be3sIMsaHKa
u B XyTope CyxoB-2)
HexaeBckuii MyHULIUTTAJIBHBIN palioH

12. BepxHepedyeHCKOe CEIIbCKOE ITOCETICHHE

13. HuKHenoJIroBcKoe CeIbCKOE IIOCEIICHUE



14.

15.

16.

17.

18.

19.

20.

21.

22.

23.

24,

25.

26.

27.

PomHUYKOBCKOE CEeMbCKOE ITOCEIEHHUE
ComnoHCKO€E CeNbCKOe IOCETIEHHE
VYcneHckoe celbCKoe IOCENIEHHE
HukonaeBckuii MyHULIUIIAIBHBIN palioH
JIeHUHCKOE CeJIbCKOE I0CEIIEHHE
CTenmHOBCKOE CeJIbCKOE MTOCEIECHUE
HoBoHHKOTaeBCKUIT MyHULIUNIATIBHBIA paioH
KomcoMomnbckoe cenbeKoe NoceIeHne
OKTs0pbCKUI MyHUITUIIATIBHBIN palioH
3aJIMBCKOE CEIIbCKOE TMIOCEIEHUE
MBaHOBCKOE CENIbCKOE MOCETIEHUE
UnbpMeHCKOe CenbCKOoe MOCEICHHE
KoBasieBckoe cenbCcKoe MoceIeHne
HoBoakcalickoe cebCKoe I0CEIEHNE
CypOBHKHHCKUN MyHUILIUIIAJIIHBIA PaiiOH
I"oponckoe mocenenue ropos CypOBUKHHO
JloOpHUHCKOE CeNIbCKOE MTOCETIEHHE
VY pIONMHCKUN MyHULUIIAIBHBIA PaioH

BepxHecOUHCKOe CelIbcKoe IoceeHue" .
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3. B npunoxenun 3 Ta0iuily U3JI0KUTH B CIEAYIOIIEH PEIAKIMH:

"No HanMeHOBaHNE MYHHIUIIAIFHOTO 00pa30BaHUs
/11
1 2

JIaHMJIOBCKUM MyHHIUTIAJIBHBIA paiioOH
1. ['opoackoe nocenenue p.i. JlanuioBka

JKupHOBCKU MyHHULIUIATIBHBINA paiioH
2. JKupHOBCKOE rOpOJICKOE MOCETIEHNE
3. KpacHosipckoe ropozickoe rnocejieHue
4, boponaueBckoe cenpcKoe MoceneHne
5. TeTepeBATCKOE CENBCKOE MTOCENIEHHE

WnoBIMHCKUI MyHULIMIIAIbHBIA palioH
6. ABHIIOBCKOE CEJIbCKOE MOCEJICHUE
7. KaganuHCKOe ceTbCKOe MOCETIEHUE
8. KpacHOZIOHCKOE CENbCKOE MOCENIEHHE
9. JIOoroBckoe CeJIbCKOE MOCEJIEHUE
10. MenBeneBcKkoe CEILCKOE MOCEIICHUE
11. HoBorpuropbeBcKOe CENbCKOE MTOCEIEHHE
12.  Osepckoe cenbcKoe MocelieHne
13. CHpOTHHCKOE CEJIBCKOE IIOCENIEHHE
14. TpexocTpOBCKOE CEIBbCKOE MOCEIEHHE

KuKBHI3EHCKUH MyHULUTIATBHBIA PalioH

15. YepHOpeueHCKOe CEeIbCKOe IOCETICHHE



16.

17.

18.

19.

20.

21.

22.

23.

24.

25.

26.

217.

KoTenpHUKOBCKUI MyHULIMTIATIBLHBINA palioH
[InmeHo-YepHSIHCKOE CeIbCKOoe IOCEIeHHE
UK1eKOBCKOE CEIbCKOE MOCETIEHUE
KoToBckuii MyHULIMIIAJIBHBIN pailoH
['opoackoe nocenenne ropox Koroso
KopocTtuHckoe cenbckoe moceneHue
ITonkoBcKOE CenbCKOe MOCEICHUE
CBeTosIpCKuil MyHUIIUNIATBHBIN palioH
[IpuBONBHEHCKOE CEIIBCKOE ITOCETIEHUE
CypOBUKHHCKHMIA MYHULIUTIAJIGHBIN paiOH
JIBICOBCKOE CEIBCKOE ITOCETIEHHUE
HumwxHednpckoe cebCcKoe MoceIeHue
H>xHEOCUHOBCKOE CeJIbCKOE ITOCETIEHUE
ChICOeBCKOE CENbCKOE MTOCENIEHUe
VY PIONUHCKUAY MyHULIUIIATIBHBIN paioH
KpenoBckoe cenbckoe IoceieHue
YepHBIIKOBCKANA MyHULIMIIATIBHBIN paiioH

YepHBIIKOBCKOE MOPOJICKOE MoceneHue" .
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4. B npunoxeHuH 4 TabJIUIly U3JI0XKUTH B CIEAYIOIEN pelaKLIUu:

"No HaumeHoBaHHE MyHULIUNIAIBHOIO 00pa30BaHus
n/n
1 2

BBIKOBCKMI MyHULIMIIATIBHBIN paioH
1. KpacHocenbLeBcKkoe CenbCcKoe OCEIeHNE

JyOoBCKuUif MyHULIUTIATIBHBIN paiOH
2.  JIo3HOBCKOE CEJIbCKOE IIOCEJICHHE

JKupHOBCKUI MyHHUIUIIAIIBHBIA paliOH
3.  MenBeauLKOe CEIbCKOE ITOCETICHHE
KaMBIIIMHCKUH MyHULUIIAIbHBIN paioH
4. AHTHUIIOBCKOE CEJIbCKOE II0CEIIEHUE
5. CeMEeHOBCKOE CeJIbCKOE MOCEIICHUE
KoTenbHHKOBCKU MyHHUIIUTIAIBHBIA palioH

6. ['eHEpaIOBCKOE CENBCKOE ITOCEIIEHHUE

KoToBckuii MyHULIUTIATBHBIN paioH
7. MOKpPOOJIEXOBCKOE CEBCKOE ITOCEIEHHE

8. ['opozckoit okpyr ropos MuxaiioBka (B 4aCTH CKOTOMOTHIIBHHUKA
(6MOTEPMHUECKOM SIMBI), PACIIONIOKEHHOT0 B XyTope CeHHOI)

HoBoHHKOIaeBCKUN MyHULIMIIAIBHBIA PaiOH
9. KpacHoapmelickoe cenbcKoe II0CeIeHHe
OKTSOpBCKUI MyHUIIMIIAIBHBIN palioH
10. BacuibeBcKoOe CelbCKOE IOCEIEHHE

11. IIleGaiMHOBCKOE CELCKOE ITOCEJIEHHUE
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CBeTIOSPCKHI MyHUITUIIATIBHBINA PaliOH
12. IlanMHCKOE CeNbCKOE MOCETIEHUE
CypOBHUKHMHCKUI MyHULUIIAJILHBIA paiioH
13. KavanuHCKOE CelnbCKoe I0CEIIEHHE

VY PIONMHCKUAN MyHULIUIIAJIBHBINA PaliOH
14. BuXJISHIIEBCKOE CEJIbCKOE II0CEIEHHE
15.

3a0ypasieBCKOe CeIbCKOe ITOCETIEHHE

YepHBIIKOBCKUH MyHUIIUNAIBHBINA PaiioH
16. BepxHErHyTOBCKOE CeJIbCKOe ToceIeHue".

Crarbi 2

Hacrosmuii 3aKOH BCTyIaeT B CHJIYy IO MCT€UYEHHH JECATH AHEH IOCIHe JHS ero
o(UIIaTEHOTO OIyOJIMKOBaHHSI.
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